colorē p̄pum reddit: liuorez & pa naritia emēdat: cum vīno in cata pls adhibita duritias ſpget: apostē mata curat: oſſa corpi iñfixa teicit medicamib⁹ ſtpticis milſet. Q+ epilenticis. 3+i. R+ bibita āno toto pſtolat ſilūm accepta appoleſie & ſtomaticis ſingulare pſidiuꝝ ē: maxime. i. 3+ acceptis ſingul ſupdiāis cāis ouenit: moſib⁹. S+ venenatis occurrit: abortū facit: plus vero ac cepta maniam. T+ facit: ſcdas te ponit: vringaz puocat melle addito vt electuarium datum dipnoicis & offocationib⁹ opitulat: tuſſim & dolorem lateris expellit: de alto ca dentib⁹ & ſquallationib⁹ maxim remediū eſt: obolo. i. S+ cum ace to bibita ſplen ſiccat diebus xx accepta cum caritis catapl̄ ſactū omnia ſupdēa facere poteſt: coda in aqua & fomento adhibita yſteri cos purgat & iñfantes coagulatos nō deponit verno tempe herba ipa exſucat qui ſuccus cum muſla bibi tis omia vt ſup facere nouit & ſteg ma deponit. ſemē vero eius tritū & punctū ſcabiem & leproſos curat lac mulierib⁹ puocat: ſuccus eius cum pīſana coctus id mulierib⁹ preſtat: ſuccus baccarum huius lac vberib⁹ ſiccis reddit: cīme ei ūrīnam mouent mediociter: radix autem piectoriam & extenuatoriaz virtutem habet: deſiccat mediocrit̄ & iñde ſplen reſoluit in ſcliroſi pota ta. extrinſecus aut ſubpoſita cum fi cib⁹ ſcabiē leprā ſanat: datū i cibū p ſplene & p vīnam ſplen digerit. Hec herba tam laudabilis eſt vt in tiriacas potionē mittat̄. miſce ē etiā cuꝝ pulcificis medicamib⁹ cum oleo decocta donec areſcat deſbit ypopiās. i. liuores ſi ocul aut in palpebris & terigia. E+ in podice ſtuita coheret folia eī ex calan di cauſa & tetrahēdi ſcapeam. Y+

Q totum id ſpoo ſita

R mesue do rað ab aui vīsp ad duos l ab vna + 3+vīsp ad i

S agg. tyri auiē vipe

T + i. pmixtionez rationis

U auiē ūi & pon dus i 2 gnoꝝ ordei

X + i. vlcēa fauofa

Y + i. elſcaram

N. Istud facit dure vel per inanitatem auditum et super vitam lambrustam et per aliquam aliam vitam silurum; dicti refrigerantes, isti stipitantes, agit et fert oib[us] egritudinibus in quibus est necesse stipicare et congregare, est enim agit h[ab]et logior ex deo dy[us] est ergo causa et sic secundum eum in per se puto quod ad secundum viscerum duplum ei vitis agrestis, v[er]a ple

et altera ex iculatu[m]a d[icit] q[uod] v[er]a secundum

O ab inos quod est vi n[on] grece, ag ca et sic in per se oia ei habet aggregat, istud causa spiritu non causa de vite

D[icit] quod ve frisia et sic in primo gaudiu[m]

Q[ui] al corticibus R[es] i[st]i pustula p[er]ua ag, veruca d[icit] etiam acrocordo p[er]sa ei quod morbus sentitur for mice

S[ed] i[st]i anulorum causa polorum vitium

T[em]p[or]e farine ordei

G[ener]aliter laetitia et valet super verucas formicales

E[st] i[st]i tortionibus neruorum

A[ct]u ag cum oleo rosa

B[ea]tus fauus mell[us] non tam grecios

A. i. puteale vali colam frear ei puteus

B. i. maculas quae sunt in ulceribus

C. vacat ag et auic[er]e c[on]c[re]tum est in quod sile vel descendit ab araco quod est geleguis per alium.

D. auic[er]e fesieretur ag fesirescere in vitis nigra d[icit] tan[us] vulgariter

E. folia eius cata plena cum vino ag f. i. asinorum ag. H. i. tortionibus neruorum ag.

H. vide causa de e natato in ag vitis agrestis, v[er]a esse vulgariter v[er]a vitiella et forte ista est famula et propter minor est modo quod est pliniu[m] vel h[ab]et v[er]a clematis et sequens in causa de vite, mihi autem v[er]a quod illud quod hic d[icit] magis viciat viti per se silurum d[icit] v[er]a vitiella aut fa

mula quod d[icit] clematis causa viti silurum erit vitis dea la brusca. Aliqua tamen tagit ipsum in sequenti causa permissa quod pono calidam et secundam ad tertium, secundum frigidam et secundam in per se huic accresco. J. i. solatru[m] L. i. m[ed]icura ciatus est et M. al. inanitatem et est flos vitis ut hu[m]?

cum salibus adhibentur iter autem radix cutem freabilem. A. exiescit facit medesim etiam effelidas. B. idest onthos, lentigines, maculas nigras: herbo atque trachia. C. et fenu greci semine sunt erunt plaxanda corpora frigida aqua. Item si tecum eas porta ueris omnia mala a te fugient.

a. **Opelos** melana

idest vitis nigra folia similia edere habet et maxime similem ei astam et maior est semen perfert vites similem et butyrosolum sed peruvius vites albe in uitio viride et in maturitate nigrum quod si frigeris buxeum reddit colore, radix est illi magna et nigra exierius buxea et interius salsibida. Capoli etiam huius sicut superioris comeduntur et habent diureticam virtutem, menstruis impatiuntur, splen siccatur, epilepticis et paliticis et stomaticis medicantur, radicis eius virtus est similis ut super maxime vulneribus. E. aialium, f. opitulatum, folia eius cataplasma adhibita luxationibus. H. medetur mire.

a. **Opelos** agraria

a siue ut latini vitis agrestis iuniferae viti similes, astas habent longas similes ut super lignosolas et asperas, folia sunt ei strigino ortino similis et latiora et minora florez habent sicut capillos seminae positum est sic botrus quod cum maturauerit rufum facit colorum et obrotundum, radix eius elixa in aqua et bibita mixta vino maritimo modo. J. ciatorum. L. duo accepta ypicondricos purgant et omnes maculas corporis tollit capoli ipsius in sale apponuntur iuantes. M. in pulurem redacta et data in vino ciatis et summe facta ad straguriam, radix data ut super tuis sim sedat et ad defecctionem stomachi radicis puluis mire facit, vires au-

tez habent iantes. N. bene refrigerantes et vires stomacho representantes.

a. **Opelos** yno

feros latine iunifera vitis redargues. P. est in corpibus. Q. siue costringens, succus eius mittitur ad retinendos flores singularis vel cum alijs cataplasmata apposita interitez eius lacrima apposita ut inuenit lepras atque scabies curat, nitropitibus ante p[er]fricatis impetigines illinita medet cum oleo inundata se pissine capillis fluenteribus facit et magis viridis obustis anulis testudata, hinc etiam mirmita illinitia. R. excluditur. Item cinis corinborum. S. quos anulos appellamus siue vinatice cinis acerrimi atque recorpati probantur, folia eius et capoli in cataplasmata apposita dolorem mitiga capitis, polenta, T. mixta tunc et stomachi et evacuationem solvant, folia sola imposita virtutem frigidas et stipticam habeant, succus eius bibitus dissistericis et emoptoicis et evacuationi stomachi fert operem, deliderio pregnatum subuenit acceptus capoli ipsius elixi id facere possunt lacrima vero eius similem habet virtutem cum vino bibitus cauculos fragit, viridis vitis lacrimus. U. obustus mirmitias inundatus tollit. Colligit autem sic mitte faces virides in foco ita ut capita eorum non obviantur et cum incepit in media parte ignis sentire quecumque euouerit mundo vase collige cineres vero sermatores sicciorum et vinatice siccere collecti annis eccliomata et tumores ex aceto cataplasmata imposita ad sanitatem producunt luxationibus. X. et morsibus venenatis medicantur ruta addita et oleo. A. roseo et ouo accepta tumores splenis spurgunt.

a. **Pomelli** B. dicit

C Illa aq̄ mellis  
i meli mel sic  
lanatus reponit  
Erit calidus i  
siccum ad 2<sup>o</sup>

D aq̄ salsa r̄ corp  
at som̄to addi  
ta. uicit et p clis  
tere. paleis seu  
putredinē viti  
atis itētis ad  
leitatem scribit  
vtrū hēt silem  
sali i nūtro stip  
ticā i leptiticā  
i. subtiliatiā ex  
tenutiā dissin  
ficiis i sciaticis  
distere iuuat fo  
nto vtil est vt  
sup̄ b̄ tū est al

E i. calidā vt ca  
i siccā ad 2<sup>o</sup> g  
f i. resolut  
G. i. excoriatioib  
facti i calcaneo  
nimio frigore  
q̄ muge dīt a  
vulgo. vñ auic  
cōfert scissuris  
accūtibus a fri  
gore añq̄ vlc  
rentur

H. i. empls i p  
pe mollibus  
J. i. spuma d̄ q̄  
q̄ i cib̄ i semē  
bbe cuiusdā b̄  
plinium

L. i. vino marelo  
q̄ sic sit pieda  
i vinatia aqua  
vel sūm̄ alios a  
ctū mixtū aq̄

quādo fatus mellis ī aqua mitti  
tur i lauatur i reponit. C. tebet  
eteniz apomel aspum idest mellitus  
sieri nō aquosum. multi vero istud  
coatum reponit. vix omnib̄ egro  
tantibus iutile est q̄ ceram mixtaz  
habet quā notū est omnibus ḡ̄rū  
esse interaneis. maxime est eligētū  
mūdum i dulce i in odore nō h̄ns  
fetorem nec terre mixtū i q̄ non  
inflat ypocūdria nec turbat vrinaz  
hec omnia si sanus esse volueris ob  
seruanda sunt.